
FB 5/072/2017  Seite 1 von 2 

 

 
Beschlussvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 5/072/2017 

Beratungsfolge Termin  

Bau-, Umwelt- und Stadtent-
wicklungsausschuss 

10.10.2017 öffentlich 

 
 

Friedhof Heuchling 
Urnenwand 
- Auftragsvergabe 
 
Im Heuchlinger Friedhof wurde im Jahr 2000 an der westlichen Einfriedungsmauer am unte-
ren Neuen Eingang eine Urnennischenanlage mit 68 Einzelnischen errichtet. Die Nischenan-
lage wurde in einer Kompaktbauweise mit Fertigteilen und mit einer Natursteinverkleidung 
erstellt. 
 
Da diese Anlage bis auf wenige Nischen belegt ist, sollen nach Vorschlag des Friedhofamtes 
auf der gegenüberliegenden Seite an der Außenmauer eine weitere Urnennischenanlage mit 
insgesamt 76 Nischen errichtet werden.  
 
Aufgrund der vorhandenen Hanglage werden zwei getrennte Baukörper mit je 38 Einzelni-
schen geplant. 
 
Damit das Baufeld freigelegt werden kann, ist die Beseitigung von zwei Birken notwendig. 
Die Anlage wird an das Wegenetz angebunden und die gesamte Vorfläche nach der Errich-
tung der beiden Urnennischenanlagen gärtnerisch mit niedriger Bepflanzung neu gestaltet.  
 
Die Angebotseinholung erfolgte im Rahmen einer beschränkten Ausschreibung. 
 
Die Submission fand am 20.09.2017 statt. Die Kosten liegen um 7.000 € über den Schätz-
kosten. 
 
Nach dem vorliegenden Submissionsergebnis werden für die Maßnahme 47.000 € benötigt. 
Auf der HhSt. 1.7500.9600 sind Mittel in Höhe von 40.000 € vorhanden. 
 
Überplanmäßige Mittel sind erforderlich. 
 
Deckungsvorschlag 
 
Die restlichen 7.000 € könnten aus der Haushaltsstelle 1.7500.9450 Erweiterungen, Um- und 
Ausbauten umgeschichtet werden. Hier ist ein Haushaltsausgabenrest von 8.000 € aus dem 
Jahre 2016 vorhanden, der nicht mehr benötigt wird.   
 
Die Fa. Rost Stahlbauten aus Burgthann, bietet die ausgeschriebenen Leistungen für die 
Errichtung der Urnennischenanlage zu einem Angebotspreis von 46.933,60 € brutto an 
(vgl. Anlage im nichtöffentlichen Teil).  

 



FB 5/072/2017  Seite 2 von 2 

 

  
 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Bau-, Umwelt- und Stadtentwicklungsausschuss beschließt:  
 

a) Es werden überplanmäßige Mittel in Höhe von 7.000 € benötigt. Diese werden aus 
der Haushaltstelle 1.7500.9450 zur Verfügung gestellt  

 
b) Der Auftrag für die Errichtung der Urnennischenanlage wird auf der Grundlage des 

Angebots vom 15.09.2017 an die Firma 
 
 Rost Stahlbauten, Sandäckerstr. 14, 90559 Burgthann 
 

zum Angebotspreis von  46.933,60 € (brutto) vergeben.  
 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 02.10.2017 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Fachbereich 5 
i.A. 
 
 
Meier 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

